Facta carta vendicionis era MCCCXXX et quotum II idus marcii.

Tempore regis domni Sancii. Episcopi lucensis domni Fernandi. Alcaidomí Fernandi ..

Et nos, prefati uenditores, presentem cartam roboramus et confirmamus.

Testes: Pelagius Felgeyra de Sancto Romano, testis. Pelagius Johannis de Galaroces, testis. Petrus Garcia, clericus de Constante, testis. Pelagius Lamela, testis.

Et ego, Petrus Johannis, notarius publicus lucensis, interfui et notui et scripsi et signaui. (Signum)

1295-julio-24

PEDRO FIGUELEZ Y SUS HERMANOS VENDEN A JUAN IPÁÑEZ,
SU SOBRINO, DOS CASALES POR CUATROCIENTOS CINCUENTA
SUILDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Claro, Luso, Ferreira de Pallares, 1095/5,
140 x 105 mm. Minúscula diplomática. In muy mal estado
de conservación.

In Dri nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus
et futuris como nos, Pedro Migueles et Johan Figueles
et Fernan Figueles, fillos de Ligeel Figuelez et de Ma-
rina Johannis que foy, por nos et por toda nosa uoz, a uos,
Johan Yanes, noso sobrino et a uosa moller Maria Perez
et a toda uosa uoz, uendemos todo o noso quinon da herda-
de que nos auemos de parte destes ditos . noso padre et
nosa nana en casal de Grical et de Gixamil, sub signo
de San Salvador de Villa Iuste, tanto de compras como
de gaanças et d'auoença, montes, fontes, casas, aruores, terras,
con todos seus d'reytos et parteenças. Rezebemos de uos
en preço quatro centos et cinquenta soldos dos dineyros
alfonsiis; preço que a nos et a uos ben prouuo et de que
nos outorgamos por ben pagados.

Et se algen da nosa parte ou da estraia a uos qui-
ser embargar ou demandar, payte a uos **CM** soldos et a dic-
ta herdade en dobro. Et nos per nos et per todos nosos
bees outorgamos de uos enparar a todo tempo.

Feyta a carta XXIIII dias andados de julio, era la
CCC^a XXXIII.

Que presentes moron: Pedro Pellote. Pedro
Alfonso Yanes. Ligeel Yanes
Fu, Johan Perez

1295-diciembre-28

DON FERNANDO IBAÑEZ, ABAD DE FERREIRA DE PALLARES,
DONA A DICHO MONASTERIO EL SOTO DE CASTIÑEIRA.

A.-Madrid.-Clero, Eugo, Samos, 1248/15, 60 x 165 mm. Minúscula diplomática.

Conuçada cousa sea a quantos esta carta virem, como eu, Fernam Bannes, abbade do moesteyro de Santa Maria de Ferreyra de Pallares, dou et outorgo de boa uontade et por fazer proueyto de nosso moesteyro et que sea a seruiço de Deus, dou ao conuento o soto de Castineyroa, que foy chamado de San Pedro Agidoyro, pra manterem Cas Sindino, que est en Riba de Mino, n termio de Mourule.

Et que esto sea çerto et non possa viir en dulta doules ende esta carta seellada de meu seello pendiente en testemoyo de uerdade.